Huic itaque volumini propemodum satis datum videtur argumenti, si paucis admoneamus, quibus rationibus ecclesiastes sibi possit apud populum gratiam simul et auctoritatem parare partamque tueri. Siquidem hi duo praecipui stimuli sunt ad docilitatem, amor et auctoritas docentis: amor facit vt
 645 libenter citraque taedium auscultemus, auctoritas vt quae traduntur vera esse credamus. Quum amorem dico, christianum intelligo, non vulgarem; quum auctoritatem, eam intelligo, quae virtute, non fuce paratur. Quod si forte haec aliunde contigerunt, prudentis est humanis populorum affectibus, qui nec immodici nec cum vitio coniuncti sunt, ad pietatis profectum abuti. Multis
 650 formae gratia conciliat fauorem, aut patria communis, aut affinitas, aut alius quispiam affectus humanus: hanc occasionem arripiat ecclesiastes, quod humanum est, vertens in profectum spiritualem. Sunt qui miro studio prosequuntur diui Francisci discipulos, sunt qui impensius faueant Dominicanis; hic affectus mere humanus est, et inter aequae pios saepe diuersus; eoque vt hic fauor
 655 captandus non est, ita, si sponte adsit, est in auditorum commodum accommodandus. Itidem multis auctoritatem conciliat ipsa corporis species atque oris dignitas, generis claritas, sacra vestis, titulus, aetas aut aliud quippiam his adsimile. Non est quidem christianae perfectionis quenquam e rebus huiusmodi externis aestimare, tales enim obiurgat beatus Paulus, quod ea modo
 660 viderent quae secundum faciem sunt, eo quod qui hisce ex rebus magni faciunt hominem, e diuersis contemnunt; sed quoniam ecclesiastes cogitur omnia fieri omnibus propter hominum imbecillitatem, hoc affectu simplicium velut esca abutetur ad illiciendos imperitorum animos, donec proficiant ad meliora. Euenit hoc Domino ecclesiarum principi, humanae naturae species et vitae
 665 humilitas offendit plerosque Iudaeorum, crucis infirmitas offendit etiam intimos discipulos, Dominus tamen passus est a suis aliquandiu iuxta carnem amari, donec proficerent ad ea quae sunt spiritus. Itidem Pauli vincula multis fuere scandalo eoque firmioribus gratias agit, quod non resillissent ab Euangelio, doctoris sui afflictionibus offensi. Dominus iubet doctorem ex operibus
 670 aestimare. Sub sordido pallio, despicabili turpique corpusculo latet interdum animus coelo dignus, et tamen Moses vetat ne caecus aut claudus aut gibbo deformatus aut herniosus aut alia quacunquae corporis macula notabilis accedat
 LB 839 ad altare, quamuis genitus e stirpe Aaron, nec ingrediatur intra | velum, non quod ista contaminent templum Domini, sed quod externa species frequenter
 675 offenculo sit infirmis. Quid quod post abolitas Legis vmbras, Romani